
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ            
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  11ο  έτους  2024
=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 11η) 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 5η του μηνός  Μαρτίου  του έτους
2024, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη  και ώρα  12:05 μ.μ., πραγματοποιήθηκε τακτική διά ζώσης
συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ. 7512/01-03-
2024  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε
όλα  τα  μέλη  της,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  75  του  Ν.3852/2010  (Α΄  87),  όπως
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 και το άρθρο 9 του Ν.5056/2023.  

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  2.  Χράπας
Παντελής, Αντιπρόεδρος,  3. Γάτσιος Αθανάσιος,  4. Μισιρλής Σπυρίδων, 5. Μπάρμπα Μαγδαληνή,
6. Πουλιάκας Παύλος, 7. Φρυδάς Νικόλαος, 8. Χατζηγαβριήλ Δέσποινα.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Μέλος.

Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκε,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  77  παρ.  8  του
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ133/19-7-2018 τ.Α΄), ο Πρόεδρος της Κοινότητας Άνω Καμήλας και δεν ήταν
παρών.                 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.            
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η  186  / 2024

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Έγκριση κάλυψης της δαπάνης σίτισης του Μουσικού Σχολείου του Δήμου Σερρών, για
το σχολικό έτος 2023-2024, με ιδίους πόρους.

Στην παραπάνω συνεδρίαση,  στο  27ο θέμα της  ημερήσιας  διάταξης,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,  έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.  7442/01-03-2024
εισήγηση της Διεύθυνσης Κοιν. Προστασίας, Υγείας, Παιδείας & Πολιτισμού του Δήμου, που έχει ως
εξής:

« κ. Πρόεδρε, 
- 1 -

ΑΔΑ: 6Θ13Ω10-3ΕΡ



 Έχοντας υπόψη: 

• Τον  Ν.3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης, Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) και ειδικότερα το άρθρο 100
όπως  τροποποιήθηκε  με  το  άρθρο  179  του  Ν.4555/2018  (ΦΕΚ  133  Α΄/19.07.2018)
«Μεταρρύθμιση  του  θεσμικού  πλαισίου  της  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  -  Εμβάθυνση  της
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής
λειτουργίας των Ο.Τ.Α., Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι».

• Το άρθρο 9 του ν.5056/2023 αρμοδιότητες  Δημοτικής Επιτροπής με την  προσθήκη του
άρθρου 74Α στο Ν.3852/2010.

• Το  αρ. 5600/16-02-2024  έγγραφο  του  Τμήματος Παιδείας σχετικά με την χρηματοδότηση
για την κάλυψη δαπάνης σίτισης μουσικού σχολείου Δήμου Σερρών για το σχολικό έτος
2023-2024  προς  την  Διεύθυνση  Οικονομικής  και  Αναπτυξιακής  Πολιτικής  (Τμήμα
Επιχορηγήσεων Τοπ. Αυτ/σης) του Υπουργείου Εσωτερικών.

• Την αρ.  4650/09-02-2024 Σύμβαση (24SYMV014240009 2024-02-09)  για την  «Παροχή
γευμάτων σίτισης μαθητών Μουσικού Σχολείου (Γυμνάσιο- Λύκειο) Δήμου Σερρών για το
σχολικό έτος 2023-2024

• Την  βεβαίωση του Προϊσταμένου Οικονομικής Υπηρεσίας  σχετικά με το υπόλοιπο της
χρηματοδότησης

• Την αρ. 241/2024 Απόφαση Ανάληψη Υποχρέωσης (ΑΔΑ:9ΩΣΠΩ10-ΘΡ3).
• Το γεγονός ότι δεν υπάρχει ταμειακό υπόλοιπο για την εξόφληση των τιμολογίων τα οποία

αφορούν την σύμβαση για την σίτιση των μαθητών του μουσικού  σχολείου, η διάρκεια της
οποίας είναι μέχρι 30-5-2024. 

Σας παρακαλούμε 

Προκειμένου να μην υπάρξει πρόβλημα με τη  σίτιση των μαθητών του Μουσικού Σχολείου, μέχρι
την  απόδοση της  χρηματοδότησης  από το  Υπουργείο  Εσωτερικών η  δαπάνη να  καλυφθεί  από
ιδίους πόρους. Με την απόδοση της χρηματοδότησης στο ταμείο το ποσό που θα πληρωθεί από
ιδίους πόρους θα επιστραφεί στο αποθεματικό του Δήμου ».

Στη συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη της
εξέθεσαν, 2) την υπ΄ αριθ. πρωτ. 7442/01-03-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας,
Υγείας,  Παιδείας  & Πολιτισμού  του Δήμου,  3) το  υπ΄  αριθ.  πρωτ.  5600/16-02-2024 έγγραφο  του
Τμήματος Παιδείας του Δήμου, 4) την υπ΄ αριθ. πρωτ. 4650/09-02-2024 Σύμβαση (24SYMV014240009
2024-02-09), 5) την υπ΄ αριθ. 241/2024 Απόφαση Ανάληψη Υποχρέωσης (ΑΔΑ:9ΩΣΠΩ10-ΘΡ3), 6) τις
διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου
3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020 και 7) τις
διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την κάλυψη της δαπάνης σίτισης των μαθητών του Μουσικού Σχολείου του Δήμου
Σερρών, για το σχολικό έτος 2023-2024, με ιδίους πόρους, μέχρι την απόδοση της χρηματοδότησης
από το Υπουργείο Εσωτερικών.

Με την απόδοση της χρηματοδότησης στο ταμείο, το ποσό που θα πληρωθεί από ιδίους
πόρους, θα επιστραφεί στο αποθεματικό του Δήμου. 

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.  

- 2 -

ΑΔΑ: 6Θ13Ω10-3ΕΡ



 Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ       

             
                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ
 
                                                                                       1)  Χράπας Παντελής

                                                                                       2)  Γάτσιος Αθανάσιος
                                                                                
                                                                                       3)  Μισιρλής Σπυρίδων
                                                                                    
                                                                                       4)  Μπάρμπα Μαγδαληνή  

                                                                                       5)  Πουλιάκας Παύλος

                                               6)  Φρυδάς Νικόλαος

                                                          7)  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα

Σέρρες  07 - 03 - 2024

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ 

ΑΔΑ: 6Θ13Ω10-3ΕΡ


	Α Π Ο Φ Α Σ Η 186 / 2024

		2024-03-07T10:24:32+0200
	Athens




